flc''

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPO

L PREÇOS DO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP006/2021

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro de 2021, às 14:00 horas, a Comissão Permanente de

Licitação de Nova Russas, composta pelos senhores Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins,

Antonia de Maria Porfirio e Lucas Carvalho Lima, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se para a

sessão pública suplementar, destinada a abertura dos envelopes de proposta de preços da TOMADA

DE PREÇOS N° SI-TP00612021, cujo objeto versa sobre LOCAÇÃO DE MÁQUINAS,

EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EM DIVERSAS

RUAS DA SEDE DO DISTRITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. A Presidente deu início aos

trabalhos declarando aberta a sessão e determinando a leitura da sessão da ata de sessão anterior.

Após a leitura da ata da sessão anterior, os envelopes das empresas habilitadas foram expostos em

ato público, verificada a inviolabilidade de seus lacres e em seguida abertos. Assim, foram abertos os

envelopes elas seguintes licitantes habilitadas: MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ

N° 19.732.774/0001-35: ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME - CNPJ N°

17.874.427/0001-11; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA - CNPJ N°

21.181.254/0001-23; REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N° 37.452.665/0001-46 e SECULLUS

SERVIÇOS E LOCAÇOES EIRELI - ME - CNPJ N° 15.532.478/0001-30. As propostas foram

conferidas e rubricadas pela CPL. a seguir foi viabilizada planilha com a ordem crescente de valores

segundo os preços ofertados, no entanto, julgamento sobre a classificação das mesmas, ficando na

seguinte ordem:

Após analisadas as propostas de preços, e obedecendo ao critério de menor preço global estabelecido

no edital, é declarada vencedora a empresa ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI - ME - CNPJ N°. 17.874.427/0001-11, tendo apresentado menor preço na importância de R$

RS 1.597.903,67 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e três reais e sessenta e

sete centavos). Enfim, a Presidente resolve por abrir o prazo recursal para estas empresas, na forma

do artigo 1091 "b" da Lei de Licitações, a contar da publicação deste termo na imprensa oficial. Nada

367'-6330

LICITANTE VALOR ORDEM

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EEIRELI R$ 1.597.903,67 10

SECULLUS - SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 1.618.604,54 20

REAL SERVIÇOS EIRELI R$ 1.802.963,66 3°

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA RS 1.843.684,70 4°

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME R$ 1.843.684,70 5°

MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO - EIRELI R$ 1.987.209,34 60

PRIME TRANSPORTE EIRELI - EPP R$ 2.028.370,83 7°

F4 CONSTRUÇÕES. LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI ME R$1.862.416,91 DESCLASSIFICADA

V

A ova u;sas
D A

mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPI- declarou encerrada a sessão, tend

ç ,
8

A
A 36 7;.6330

go' n russas

lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente

de Licitação. Nova Russas/CE, 27.09.2021.

Ivina de o Uma de iria i

Aragão Martins M mbro da •L Membro da C L
Presidente da CPL